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Delegationsordning barn- och ungdomsnämnden

Ärendebeskrivning
Barn- och ungdomsnämnden får enligt kommunallagen delegera delar av sin 
beslutskompetens till presidiet, ett utskott, en ledamot eller ersättare. Barn- och 
ungdomsnämnden får även uppdra åt en anställd att fatta beslut på delegation av nämnden. 
Delegation regleras genom barn- och ungdomsnämndens delegationsordning. Barn- och 
ungdomsnämndens delegationsordning föreslås revideras med anledning av tidigare 
identifierade behov av förtydligande. 

Förvaltningen konstaterade i samband med tidigare revidering av delegationsordningen vissa 
otydligheter vad gäller hantering och beskrivning av delegerade beslut och delegerat 
ansvar/arbetsuppgifter. För att skapa ökad tydlighet i organisationen avseende delegerad 
beslutsrätt och delegerat ansvar beslutade barn- och ungdomsnämnden 2023-01-24 §10 att 
delegationsordningen skulle kompletteras med förtydligande av delegerat ansvar och 
delegerade beslut. 

Förvaltningens yttrande

Barn- och ungdomsförvaltningen har i delegationsordningen förtydligat vad som avses av 
delegerade beslut och delegerat ansvar. Barn- och ungdomsnämnden är alltid ytterst 
ansvarig men i föreslagen delegationsordning är förvaltningschefens, tillika skolchefens, 
ansvar särskilt framskriven. 

Utöver de tillägg och förtydliganden som görs i delegationsordningens inledande delar 
innehåller förvaltningens förslag till revidering följande revidering:

 Beslut om skolpliktens upphörande till följd av varaktig vistelse i utlandet läggs till som 
delegerat beslut och föreslagen delegat är verksamhetschef (2.6.6).

 Beslut om styrdokument i förvaltnings- och verksamhetsövergripande frågor läggs till 
som delegerat beslut och föreslagen delegat är förvaltningschef respektive 
verksamhetschef (1.9 och 1.19). 

 I beslut rörande önskemål om skola ändras formuleringen ”det fria valet” till 
”vårdnadshavares önskemål” för att nå tydligare överensstämmelse med skollagens 
lydelse (2.3.3, 2.3.6 samt 3.2.3). 

 Beslut om bisyssla läggs till som delegerat beslut med närmsta chef som föreslagen 
delegat (4.4.5).

 Förtydligande i fråga om att det endast är beslut om avslut av plats i förskola om 
betalning inte erhålls som är beslut på delegation. Övriga åtgärder såsom justering av 
vistelsetid etc. är att betrakta som verkställighet (5.3.2).

 En översyn av beslutens kommentarer/anmärkning har gjorts där hänvisning till 
historiska resonemang eller beslutsunderlag tas bort då de inte längre är av 
betydelse. 

 Processer som är att betrakta som verkställighet har tagits bort från förteckning av 
delegerade beslut och anges istället som exempel på delegerat ansvar eller 



verkställighet i dokumentets inledande delar. Exempel på detta är inköp och utreda 
klagomål.

 Anställning av kostchef tas bort som delegerat beslut då kostenheten inte lägre 
organiseras under barn- och ungdomsnämnden. 

Det pågår ett kommungemensamt arbete med översyn av nämndernas 
delegationsordningar, med särskilt fokus på kommungemensamma processer såsom 
anställning, ekonomi och dataskydd. Barn- och ungdomsförvaltningen deltar i det arbetet 
varför ytterligare revidering kan komma att bli aktuell inom överskådlig tid. 

Ekonomisk bedömning
Beslutet innebär inga kostnader.

Förslag till beslut
Delegationsordning för barn- och ungdomsnämnden antas.

Beslutet ska skickas till
Samtliga chefer

Helena Balte Karin Berg
Förvaltningschef Verksamhetsutvecklare

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-01-30
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